Imperator duci Austrie regraciatur. 

1243. 

Kaiser Friedrich II. gebietet dem Herzog Friedrich dem Streitbaren von 

Österreich zu ihm zu kommen und seine Nichte Gertrud und die vom Herzoge 
genannten Fürsten mitzubringen. 

Huill.-Bréh. VI, 274. Meiller Reg. Babenberg. no. 143. 

Grate valde culmini nostro tue littere pervenerunt, in quibus ex 

magna sinceritate tue fidei nostre celsitudini persuasisti, ut tibi 

ceterisque nostris principibus, qui honorem nostrum et imperii 

sinceris affectibus amplectuntur, ad tractandum cum ipsis de nostris 

negociis apud Villacum presencie nostre copiam preberemus, 

presertim cum principes ibidem nobiscum commode loqui possent, et 

tractatis eisdem negociis possemus e vicino commodius repetere 

Lombardiam. Cum igitur tuum consilium, quod pura fides ex corde 
edidit quodque cireumspecta racio comitatur, tanto salubrius appro- 

bemus quanto sinceriorem motum in consuleftdo perpendimus con- Fol. 54 e. 

sulentis, quia tamen qualitas rei et temporis aptitudo nos a Lombardie 

partibus elongari ad transitum Alpium sine gravi honoris nostri et 

rerum dispendio non permittit, presertim cum rebelles nostri, quos 

potencie nostre presencia cottidie concutit et exterret, per absenciam 

nostram robur assumerent animorum, eos in rebellione sua contra nos 

durior pertinacia confoveret, quos eciam statim eirca introitum mensis 

Julii a) ante maturacionem segetum vivis et asperis gwerris aggredi 

potenter intendimus, commoditates eis anni presentis in victualibus 

ablaturi, ut earundem  necessitudinum penuria coartati cogantur 
. necessario nostre se subicere dicioni. 

Mandamus itaque tibi quatenus, assumpta tecum nepte tua, 
futura consorte nostra, tali loco ac termino tali, te nostro conspectui 
representes, tecum prineipes, quorum nomina nobis tue litere expri- 

mebant, pariter adducendo, quibus eciam vocacionis nostre literas 
destinamus, eos sollempnitati tam sollempnis tradieionis interesse ex 
animo eupientes, ut deinde ad ea, que de nostris et imperii negociis 
traetanda fuerint, iuxta tuum et aliorum consilium, congruo rerum 
ordine procedamus. Dat. etc. 

a) Junii Huill.-Bréh. 

368 

19. 

Imperator amico suo speciali ete. 

1243. 

Kaiser Friedrich II. theilt einem seiner Untergebenen mit, wie die Mailänder 
ton ihm, dem Könige Heinrich von Sardinien und Ecelin so eingeschlossen 

seien, dass sie in jedem Falle verloren wären. 

Huillard-Breh. V1, 364 — 65. 

Felicium prosperitas continuata successuum vietoriosi processus 

nostri, tripudium tanquam ingentis alacritate congaudii, ad devocionis 

tue noticiam epistola presenti deducitur, que sic recipientis animum 

cesarea felicitate letificet, ut triumphum optate vietorie, sublato 

cuiuslibet dubietatis involucro, prefiguret. Nobis enim, ut loquamur 

ad literam, cum magnifico et victorioso exercitu nostro ad confusio- 

nem Mediolanensium procedentibus in fortitudinis brachio glorioso 

ipsi Mediolanenses, tanquam concurrentes ad laqueum et ad cedem 

quodammodo propergutes, iuxta Abyatham 1), locum eorum afflictionis 

indicem, eum carrochio communiter occurerunt. Juxta quorum exer- 

eitum a) sic castra nostra vicina defiximus, ut tentoriorum funibus 

tanquam 5) confinibus nullum vel modieum interesset c) medium, 

nee aliquid dividuum nisi flumen 4) Disinella:) dictum et ex eorum 

parte valido fossato suecinetum, quod tamen vado transiri potest habi- 

liter licet non per acies ordinatas, nostras ab eis intersecet mansiones. 

Immo, si veritas apereius revelatur, in exercitibus nulla profecto 

notatur diversitas, sed in eis mutuo se videncium communis crudelitas 

ydemptitatis fere diiudicat unionem. Propter quod, plane eircumstan- 

tibus et instantibus imminentis hiemis periculis seu procellis, tanquam 

Fol. 34« posito inter malleum et incudem eJ, predictos rebelles manus nostras 

non eredimus evasuros. Ut igitur in nostrum retieculum dicti Medio- 

a) tali die H.-Br. — 5) für tanquam quinimo H.-Br. — c) iaterincet H.-Br. 

— d) Tysmelli Z. — e) licet cuiusdam pontis in medium transitus per 
quem vix transitus (sic) fugientibus poterit afferii presidium, ipsis suffragari 
quodammodo videatur, in omni famen eventu ipsos manus etc. H.-Br. 

1) Abbiate Grasso. 

3) Ein Abfluss des Ticino. 
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lanenses expedicius incidant et gravius seneiant nostre persecucionis 

impetus et inpulsus, duo reges N. et N. a) in auxilium nobis cum 

innumera multitudine 5) procedentes, cum nullos habere videantur 

obices, nee inveniant resistentes, territorium ipsorum rebellium in 

igne et ferro tam potenter quam viriliter c) veniunt e vestigio intra- 

turi. Ex quo spes pulehra votis nostris additur et presumimus mani- 
feste, quod hinc belligeri proximos simus triumphos, concedente 

Domino, habituri, et rebelles predieti, quibus presidii spes nulla 
videtur adesse, tanquam in medio periculi positi et cladis inminentis 

aculeos sencientes, unum necessario eligant e duobus, ut vel vietori 

nostro gladio tradantur in escam, vel per turpis sibi fuge presidium 

consulentes a facie nostra d) cum confusionis obprobrio se avertant. 

20. 

Rex Romanorum iudicibus. 

1274. Nov. 1. Hagenowe. 

König Rudolf ersucht den König Magnus von Norwegen, den vom Mittelpuncte 
des Reiches entfernten Bürgern Lübecks ferner seinen Schutz angedeihen 

zu lassen. 

Codex Lubecensis 1, 331. * 

Adiecit nostre felicitatis auspieiis inerementa congaudii e) 

lacioris, quod, sieut celebris fame clangente preconio «) didicimus, 

integra fides vestra, nativis erecta potenciis, et instinctu benivolo 

provocata, quam ad nos et sacrosanctum Romanum imperium geritis 

incessanter, silere non potuit, nec permisit quiescere zelum suum, 

quin immo in publice nocionis exteriora prosiliens, ea, que nobis honoris 

augmento cessura eognoseitis et quieti fidelium eoaspirent f), libenter 

et liberaliter prosequamini g) cum effectu. 

Hine À) igitur vestri 2) graciosi favoris applausum erga f) nos 

et nostros k) affluentissime sencientes effusum, sinceritati 2) vestre 

a) H. rex Sardinie et H. (sic) de Romano H.-Br. — 5) jam usque Lau- 

dam Veterem processerant ex parte illa cum etc. H.-Br. — c) viriliter venimus 
manifeste V. Der Schreiber hat offenbar eine Zeile ausgelassen. — d) Für das 

Folgende: non sine ipsorum gravi periculo precipitanter abscedant H.-Br. — 

e) gaudii Z. —/) coaspirant Z. — 9g) prosequimini Z. — h) hinc est V. hune 

Cod. Lub. — £) nostri Z. — k) vos et vestros Z. — 1) serenitati Cod. Lub. 
Fontes. Abth. II. Bd. XXV. 24 
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ad graeias inelinamus, rngantes, quatenus fidelibus nostris 7), ab 

imperii zremio longius segregatis et positis, prout laudabiliter ineho- 

astis, defensionis neeessarte pretendatis nmbraeulum, quo tranquille 

dispositi. nnllım anquam adversi gravaminis seneiant m posterum 

aoenmentum à). 

Ergiszuny aus Cod. Lubeceensis I, 331. Budsiphus D. z. Rem. Rex 
semper augustus. Woguilico prineipi Wagno. [nelito Reg; Norwagie, predileete 

amice suo, salutem et omne basum. z) et dileetorum nestrorum &dehum 

Civiem Labicensium enarratione. — 2) erga predictos eives nesires Lubicesses 

a vobis aflluentissime ete. — 7) civibus antedietis — 2) Per hoc enum nos ia 

vestris agendis invenietis ultronees et experiemini hberahier eperesec. Datum 

Hagen(owe) Kal. Novembris. Indietione tereia, Be:mi mestri amme secundo. 
Die Übersehrift Rex Rem. iudicibus ist falsch. — Wie dem Briefe an 

Köeig Magnus liegt unsere Formel auch 1. einem Briefe Badeif * zn König